

Consultas Realizadas

Licitación 310299 - SERVICIO DE CONTROL DE CALIDAD Y CANTIDAD DE DERIVADOS DE PETROLEO

Consulta 1 - DOCUMENTOS

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2016
Cuando un documento se ingresa a través del SIPE, Es necesario que sea autenticada la copia? tengo la duda porque pide 2 veces en el PBC. En la seccion VII-Anexos. D-Documentos Legales. Personas juridicas. punto d: Patente Municipal vigente(...) y en F. Cualquier otro documento adicional requerido en punto b Fotocopia autenticada de la patente municipal los documentos que estan activos en el SIPE, no es necesario presentar en la carpeta fisica? es así? saludos y gracias.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2016
El oferente debe presentar fotocopia autenticada del documento. Esta fotocopia autenticada debe ser presentada en forma física adjunto a su oferta o bien Presentar Constancia SIPE en donde se verifique que el documento que se encuentra en estado Activo reuna las condiciones exigidas en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - TABLA DE DESCRIPCION DEL SERVICIO

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2016
1) Antes de los items 1 al 4 y antes del 5 al 12 hay un asterisco (*). que significado tendría eso? 2) En cuanto a los ITEMS 10 y 11 donde se realizaria el control? gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2016
1) Los asteriscos indicados no tienen referencia. 2) Verificar Adenda Nº 3, Modificación Nº 2, Lugar de Realización de los Servicios.		

Consulta 3 - F931

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2016
Cuantos ultimos formularios F931 es requerido? **seccion VII anexos. DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA. f) CUALQUIER OTRO DOCUMENTO ADICIONAL REQUERIDO. m Para funcionarios de nacionalidad argentina, incluir N° de CUIL (Código Único de Identificación Laboral) de cada empleado y copia autenticada por escribano público, de los últimos Formularios F931 AFIP (Administración Federal de Ingresos Públicos) y su listado individual adjunto, como constancia de pago de cargas sociales por parte del empleador sobre cada uno de los empleados. gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2016
Los ultimos formulario F931 se refiere al ultimo formulario de cada funcionario de nacionalidad argentina. Se indica en plural porque se entiende que serán presentados varios formularios		

Consulta 4 - SOLICITUD DE PRORROGA

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2016
Por medio de la presente solicitamos tengan a bien la gentileza de considerar una prórroga en la fecha de presentacion de las ofertas de la mencionada licitación. El motivo se fundamenta que debido a la complejidad de la misma precisamos un periodo adicional de tiempo para confeccionar toda la documentacion requerida en el Pliego. Instamos tengan la cortesia de prorrogar la fecha de presentación en por lo menos 15 días de la fecha establecida originalmente. Aguardamos una respuesta favorable. Cordiales saludos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2016
Se ha concedido la prorroga solicitada. Verificar Adenda N° 3 al PLiego de Bases y Condiciones.		

Consulta 5 - Extencion

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2016
Asunto: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL . SUBASTA A LA BAJA ELECTRÓNICA N° 21/2016. SERVICIO DE CONTROL DE CALIDAD Y CANTIDAD DE DERIVADOS DEL PETRÓLEO ID 310.299 Nos dirijimos a a fin de solicitar concedan una PRORROGA de dos (2) semanas; como minimo, para la presentación oficial de ofertas/propuestas/documentos legales. El pliego de bases y condiciones exige varios documentos cuya expedición demora en origen. Sin otro particular, saludaes muy atentamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2016
Se ha concedido la prorroga solicitada. Verificar Adenda N° 3 al PLiego de Bases y Condiciones		

Consulta 6 - ADENDA N°1

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2016
en la modificacion 2 dice: SE MODIFICA PARTE DEL PUNTO IAO SBE 10.3 DEL CALENDARIO DE EVENTOS Y DATOS DE LA SUBASTA. no deberia ser?? SE MODIFICA PARTE DEL PUNTO IAO SBE 10.13 DEL CALENDARIO DE EVENTOS Y DATOS DE LA SUBASTA. saludos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2016
Verificar Adenda N° 3 al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 7 - SOLICITUD DE PRORROGA

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2016
Asunto: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL / SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA N° 21/2016 - SERVICIO DE CONTROL DE CALIDAD Y CANTIDAD DE DERIVADOS DEL PETROLEO - ID 310.299 Por la presente, solicitamos se sirvan conceder, una PRORROGA de un mínimo de 15 días; para la presentación formal y legal de nuestra oferta. Vuestro pliego de bases y condiciones nos exige varios documentos cuya tramitación y ejecución nos demanda varios días hábiles.. Sin otro particular, les saludamos muy atentamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2016
Se ha concedido la prorroga solicitada. Verificar Adenda N° 3 al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 8 - SOLICITUD DE PRORROGA

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2016
LICITACION PUBLICA NACIONAL / SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA N° 21/2016 - SERVICIO DE CONTROL DE CALIDAD Y CANTIDAD DE DERIVADOS DEL PETROLEO - ID 310.299 Por la presente, solicitamos a Ustedes, se sirvan concedernos, una PRORROGA de un mínimo de 15 días; para la presentación formal y legal de nuestra oferta. Vuestro pliego de bases y condiciones nos exige varios documentos cuya tramitación y ejecución nos demanda varios días hábiles. Sin otro particular, les saludamos muy atentamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2016
Se ha concedido la prorroga solicitada. Verificar Adenda N° 3 al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 9 - Documentación

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2016
Somos una empresa paraguaya, Sucursal de una empresa Argentina, tenemos RUC pero no tenemos Acta de Asamblea Local ni socios locales, solo un Apoderado. En ese caso, como se subsana la parte donde piden Acta de Asamblea y copia de documentos de los socios.? Por otro lado, al ser nosotros una Sucursal de Argentina, podemos presentar los balances de Argentina en vez de los Balances de Paraguay?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2016
El pliego de bases y condiciones permite como alternativa a la presentación de acta de asamblea, la presentación de poder suficiente otorgado por Escritura Pública.		

Consulta 10 - ITEMS 9,10,11 Y 12

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2016
Los Items Nº 9, 10, 11 y 12 de la planilla de cotizaciones se refiere específicamente a operaciones realizadas en el territorio nacional (Paraguay)?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2016
Verificar Adenda Nº 3, Modificación Nº 2, Lugar de Realización de los Servicios.		

Consulta 11 - Decreto 3900

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2016
buenos días. El decreto 3900 está vigente. No se va a pedir en el pliego? Saludos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2016
Verificar Modificación Nº 3 de la Adenda Nº 3 al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 12 - CERTIFICACION DEL ONA

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2016
En caso de no tener la Certificacion emitida por el Organismo Nacional de Acreditación - ONA dependiente de la CONACYT se puede presentar una Declaracion Jurada donde nos comprometemos a iniciar los trámites para la Acreditación, que tienen una duración de aproximadamente 3 meses		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-11-2016
Ver Adenda Nº 4 al Pliego de Bases y CondCIONES.		